



Strajk Ojców Online  
Komitet Protestacyjny

Gdańsk 06.03.2025 r.

## NOTA PROTESTACYJNA PROTEST RODZICÓW I DZIADKÓW

**Do Rzeczniczka Praw Dziecka  
Sz.P. Monika Horna – Cieślak  
Ul. Chocimska 6  
Warszawa**

W dniu 7 marca o godzinie 11:00 odbędzie się Protest Rodziców i Dziadków przeciw alienacji rodzicielskiej bierności instytucji państwowych wobec tej straszliwej przemocy psychicznej.

Działając w imieniu naszych dzieci i własnym domagamy się zmian w prawie i większego zaangażowania władz i instytucji w problemy w dostępie do obojga rodziców i możliwości wzrastania przy ich udziale, atmosferze spokoju i ochrony prawnej tj. Konstytucji RP oraz Konwencji Praw Dziecka.

W związku z powyższym zwracamy się do Pani, jako do Rzeczniczki Praw Dziecka z postulatem aby w przestrzeni publicznej nie dyskryminowała Pani naszych dzieci, dotkniętych problemem braku jednego z rodziców i konfliktem o pieczę nad nimi i nie pomijała Pani tego problemu.

Proponujemy zatem kilka wspólnych przedsięwzięć, które w obecnej sytuacji mamy szansę wspólnie osiągnąć wykazując odrobinę dobrej woli – dla dobra naszych kochanych dzieci.

W obliczu sytuacji, w której tak wiele dzieci pozostaje całkowicie odciętych od swoich rodziców a procesy dłużą się w nieskończoność, co ma negatywny wpływ na więzi dziecka i rodzica izolowanego postulujemy następujące kroki:

1. Zorganizowanie kampanii społecznej o szkodliwych konsekwencjach dla małoletnich złośliwego utrudniania kontaktów z dziećmi w sytuacji po rozstaniu rodziców. Ogólnopolska kampania, która w żaden sposób **nie sugeruje płci rodzica**, który utrudnia lub całkowicie uniemożliwia pieczę nad dzieckiem i która to kampania zorientowana będzie w potrzeby dziecka związane z bezpieczeństwem, miłością , pieczę obojga rodziców.
2. Zorganizowanie dowolnej inicjatywy mającej na celu przywrócić kontakty dzieciom

z rodzicami, którzy od wielu lat nie mają całkiem ze sobą kontaktów i aby stworzyć im odpowiednie warunki na czas pierwszych adaptacyjnych spotkań.

3. Zorganizowanie inicjatywy ustawodawczej mającej na celu wniesienie dotkliwych sankcji karnych za złośliwe i uporczywe utrudnianie kontaktów dziecka z rodzicem (bez rozróżnienia na płeć rodzica, który się tego dopuszcza) wraz kampanią społeczną, która mogłaby przeciwdziałać negatywnemu odbiorowi takiego rozwiązania. Nie jest to próba „wsadzania do więzień mam” czy „ojców” a ochrona dzieci przed wiecznym konfliktem, koniecznością uczestnictwa kuratora, badań biegłych lub co gorsza – przymusowym / siłowym odbiorem dziecka.  
Jeżeli już sąd przeprowadził cały proces, wysłuchał świadków, przeprowadził badania biegłych i wydał postanowienie czy wyrok, który następnie nie jest respektowany – kolejny raz dzieci narażone są na różne niebezpieczeństwa i istnieje konieczność wprowadzenia takich kar.
4. Zwrócenie się do Rady Adwokackiej aby zorganizowali cykl szkoleń dla adwokatów, radców prawnych pod kątem ograniczenia konfliktów zapobiegania sztucznego piętrzenia konfliktów między rodzicami – aby zwracali uwagę na rażące fałszywe oskarżenia – wręcz sięgające absurdów, aby nie przekładali długofalowych zysków nad dobro naszych dzieci. Aby NRA wpisała na stałe te elementy do zasad etyki adwokackiej.  
Jesteśmy głęboko przekonani, że jako Adwokatka na obecnym stanowisku znajdzie Pani pełen posłuch w tej prośbie.
5. Zorganizowanie spotkania roboczego we wrześniu 2025 r – termin do ustalenia, na którym moglibyśmy wspólnie zastanowić się nad dalszymi krokami. Będziemy w tym czasie już więcej wiedzieć w jakim kierunku idą ministerialne zmiany w prawie rodzinnym.
6. Z uwagi na Protest Rodziców i Dziadków, który ma charakter ogólnopolski to mamy gorącą prośbę aby ktoś z pracowników Biura Rzeczniczki Praw Dziecka wyszedł tego dnia do protestujących Rodziców i Dziadków, którzy to przyjechali na Protest z różnych często dalekich regionów Polski – pociągami i autobusami. Na protest też złożyło się 107 darczyńców, którzy z znacznej mierze pokryli koszty wydarzenia.  
Warto powiedzieć kilka słów do rodziców, którzy w trosce o swoje dzieci toczą nierówną walkę z instytucjami państwowymi – często bez żadnych pozytywnych skutków.

Wierzmy, że odrobina dobrej woli i odstąpienie od sztucznej „wojny damko-męskiej” pomoże wspólnie osiągnąć to na czym wszystkim nam najbardziej zależy – aby dzieci były w Polsce bezpieczne, szczęśliwie przy udziale w pieczy obojga rodziców.

Czeka Nas wiele pracy ale nasze spotkanie tu przed Biurem Rzeczniczki Praw Dziecka nie może pójść na marne i jest pierwszym krokiem do dialogu, który może przynieść da naszych dzieci pozytywne efekty.

Problem uda pokonać wspólnymi siłami odrzucając ideologiczne i polityczne „naleciałości” idąc śladem innych krajów, gdzie takie rozwiązania, które pojawiają się na naszych postulatach funkcjonują bardzo dobrze.

Alienacja Rodzicielska nie ma płci - to przemoc i niszczy więzi dziecka z rodzicem, często dziecko przyjmuje agresywną postawę wobec rodzica drugoplanowego od złośliwego rodzica. Dzieje się tak, ponieważ złośliwy rodzic wie, że ma „ochronę” instytucji – a o fatalnej pracy niektórych sądów nie musimy Pani opowiadać, bo Biuro RPD włącza się w niektóre trudne sprawy.

Długotrwały konflikt prawny naraża nasze dzieci na wielkie szkody emocjonalne i mogą być realną przeszkodą do ich prawidłowego rozwoju.

Zdajemy sobie sprawę jakim poparciem i sympatią cieszy się Pani osoba u Koalicji Rządowej i NGO wystarczy odrobina Pani dobrej woli aby nasze protesty nie były już potrzebne i poszukamy sobie w tym czasie innego zajęcia – np. rozwojem pasji naszych dzieci.

Liczymy, że z Pani pomocą i dobrą wolą uda nam się wspólnie raz na zawsze ucywilizować problem dzieci po rozstaniu rodziców aby nie narażać naszych kochanych dzieci na przykre konsekwencje problemów dorosłych.

Pomoże to ograniczyć krzywdę dzieci teraz na przyszłość i sprawić, że Polska stanie się krajem bezpiecznym i przyjaznym dla dzieci, aby działalność naszej organizacji nie była już potrzebna.

Z wyrazami szacunku:  
Strajk Ojców Online